Primum următorul trist anunț funebrel: Cu inima zdrobită de durere aducem la cunoștința rudeniilor, prietenilor și cunoscuților, că adoratul nostru **Vlorel**, elev de clasa I-a a școlii române elementare populare din Arad, fiind atins de scarlatină, după inexprimabile suferințe, împărtășit de binecuvântările sfântului maslu și însoțit de ne-

măsurata noastră jale, a trecut la cele vecinice Vineri în 4/17 Decembrie 1915 în vârstă de 6 ani împliniți.

Inmormântarea celui ce a fost lumina ochilor noștri și ne-a încălzit sufletele și orice colțor din casa noastră, se va face după rânduiala bisericii române ortodoxe, din morga dela morminții de sus, Sămbătă în 5/18 Decembrie a. c. la 3 ore după amiază.

Sufletele curate și drag, care zilnic Te rugăm pentru ai tăi, mergi la tatăl luminilor și fă-te acolo, dimpreună cu sorioara ta dintâi, rugător mai deaproape pentru mângăierea celor îndurerăți prin pierderea ta înainte de vreme.

Arad, 4/17 Decembrie 1915. Dr. Gheorghe Ciuhandu, protopresbiter, referent consistorial. Octavia P. Desean, ca părinți; Neguța, soarioară.

Transmitem nemângăiaților părinți adânc simțitele noastre condoleanțe.

Incă un erou. În 6 Noembrie a. c. s'a oficiat în biserica gr. cat.